平成 29 年 1 月 13 日

各      位

会 社 名  株式会社 東京ソワール

代表者名  代表取締役社長 村越眞二

（コード番号  8040  東証第 2 部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 宮本幸三

（TEL． 03 － 5474 － 6617 ）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 1 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

アパレル業界を取り巻く環境が厳しさを増す中、当社はこれまで業務効率化や経費削減を図り

収益確保に努めてまいりました。しかしながら、主要取引先である百貨店、チェーンストア販路

におけるフォーマルウェアの店頭販売高は前年実績を確保することも難しく、今後ますます苦し

い経営状況が継続すると予想されます。

このような市況に対応し、企業競争力を高めるためには、事業構造改革と事業規模に応じた人

員体制への移行が不可欠であることから、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

(1)対象者  : 50 歳以上の社員

(2)募集人数 : 30 名程度

(3)募集期間 : 平成 29 年 2 月 22 日～平成 29 年 3 月 3日

(4)退職日  : 平成 29 年 3 月 31 日

(5)優遇措置 : 退職者は会社都合として扱い、所定の退職金に加え特別退職加算金を支給

するとともに、希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴う特別退職加算金および再就職支援に係る費用は、平成 29 年 12 月

期決算において特別損失として計上する予定でおりますが、現時点では応募者数が未確定ですの

で、業績への影響につきましては確定次第、速やかに開示いたします。

以 上